
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    652    DEL     27/08/2014 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  403  DEL 28  MAGGIO   2014  AD 
OGGETTO:  "AFFIDAMENTO  DI  INCARICO  PER  PRESTAZIONE 
PROFESSIONALE INERENTE L'ELABORAZIONE DEL DOSSIER TECNICO 
DEI  FATTORI  DI  RISCHIO  DEL PROGETTO  PRO.DE  ALLA DITTA SI.SE 
SISTEMI SEGNALETICI SRL" - MODIFICAZIONE IMPUTAZIONE DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 766 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 652 del 27/08/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29/05/2013 
è  strato  approvato  il  progetto  denominato  “PRODE  –  PROtezione  utenti  Deboli”, 
nell'ambito del Piano Nazionale della Sicurezza stradale e per il cofinanziamento del 
quale è stata presentata istanza di partecipazione al bando approvato con Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 162 del 18/02/2013;

PRESO  ATTO  del  buon  esito  della  partecipazione  al  suddetto  bando,  con 
assegnazione di un cofinanziamento di Euro 300'000,00 su un totale di Euro 600'000,00, 
avvenuto con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1773 del 02/12/2013;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 403 del 28/05/2014, con la quale,  in 
considerazione  della  della  scadenza  del  09/06/2014  prevista  dalla  Regione  Emilia 
Romagna  per  la  presentazione  del  progetto  definitivo   dell'intervento,  si  affidava 
l'incarico  inerente la redazione di un dossier tecnico dei fattori di rischio, per l'importo 
€ 19'250,00 oltre ad IVA  22% per un totale di €  23'485,00  (CIG. ZF80F4E744) alla 
società SI.SE. Srl con sede in via Dell'industria 41 a Castiglione delle Stiviere (MN); 

ACCERTATO che in considerazione delle allora disponibilità di bilancio l'importo 
di cui sopra  pari ad € 23'485,00 era stato impegnato sul  capitolo 9937001 “Lavori di 
manutenzione straordinaria di vie e strade cittadine” del bilancio di previsione 2014 – 
codice Siope 2102;

CONSIDERATO che il progetto di cui trattasi, in relazione all'approvato bilancio 
di  previsione  2014-2016,   oltre  al  cofinanziamento  da  parte  della  Regione  Emilia-
Romagna,  prevede  l'imputazione  di  spesa  sul  capitolo  9937007  “LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE  CITTADINE  (FIN. 
ENTRATE CORRENTI - SANZIONI CDS)” - codice Siope 2102;

RITENUTO  quindi  opportuno  provvedere,  per  quanto  sopra  esposto,   ad  una 
diversa imputazione della spesa  di €  23'485,00 facendola gravare sul capitolo 9937007 
“LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE 
CITTADINE  (FIN.  ENTRATE  CORRENTI  -  SANZIONI  CDS)”   del  bilancio  di 
previsione 2014- codice Siope 2102;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 766 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 652 del 27/08/2014 Pag. 2 di 3



1) di modificare, per i motivi esposti in premessa,  l'imputazione della spesa di euro 
23'485,00  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  403  del  28  giugno  2014  ad 
oggetto:  "AFFIDAMENTO  DI  INCARICO  PER  PRESTAZIONE 
PROFESSIONALE  INERENTE  L'ELABORAZIONE  DEL  DOSSIER 
TECNICO  DEI  FATTORI  DI  RISCHIO  DEL PROGETTO  PRO.DE  ALLA 
DITTA SI.SE SISTEMI SEGNALETICI SRL" facendola gravare sul capitolo 
9937007  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE  E 
STRADE CITTADINE (FIN. ENTRATE CORRENTI - SANZIONI CDS)”  del 
bilancio di previsione 2014- codice Siope 2102;

2) di dare atto che il Responsabile del Procedimento della presente Determinazione 
è l'Ing. Stefano Rastelli;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/08/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 766 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 652 del 27/08/2014 Pag. 3 di 3


